

برستانی

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
سازمان امور دانشجویان

شماره: ۴/۷-۲۶۶
تاریخ: ۱۳۹۷/۰۷/۰۳
پوست:



شماره پیگیری
۶۶۲۸۱۵۲

ریاست محترم دانشگاه
سلام علیکم
آئی

احتراما به پیوست بخشنامه شماره ۱۱-۳/۳/۲۳ مورخ ۹۷/۶/۲۱ سازمان
وظیفه عمومی ناجا-معاونت محترم مشمولان و امور معافیتها در خصوص
نحوه ثبت نام دانشجویان جدید الورد در دانشگاهها و موسسات آموزش
عالی ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمایید جهت جلوگیری از
مشکلات دانشجویی، نسبت به حسن اجرای قوانین ومقررات وظیفه عمومی
اقدام لازم مبذول فرمایند.

با آرزوی توفیق الهی
مجتبی صدیقی
معاون وزیر و رئیس سازمان

نشانی: تهران، تهران، میدان فردوسی،
شعبان افشار انفرادی، تهران، شهید
موسوی قزوینی، پلاک ۲۹
کد پستی: ۱۵۸۱۹-۴۴۷۲۹
مستوفی پستی: ۱۵۸۱۵-۱۱۱۷
تلفن: ۹۶۶۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰

وبسایت: www.saorg.ir
پست الکترونیک: info@saorg.ir



از: سازمان وظیفه عمومی ناجا- معاونت مشمولان و امور معافیتها- اداره تحصیلی
به: ریاست محترم سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
موضوع: نحوه ثبت نام در دانشگاهها و ضوابط آن

سلام علیکم

یا صلوات بر محمد و آل محمد

با احترام، با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاهها و شروع ثبت نام از دانشجویان ورودی جدید، به منظور حسن اجرای قوانین و مقررات وظیفه عمومی، ضوابط اختصاصی ثبت نام از مشمولان قانون خدمت وظیفه عمومی به شرح ذیل جهت اجرا و ابلاغ به دانشگاهها ارسال می گردد:

۱- برای ثبت نام از مشمولان قانون خدمت وظیفه عمومی، دانشگاهها موظف هستند ظرف حداکثر یکماه دانشجویان را با فرم شماره ۴ (در پیوست) جهت اخذ مجوز ثبت نام به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک پلیس ۱۰۴ شهرستان محل استقرار دانشگاه ارجاع نمایند. طبیعتاً دانشجویان مشمول در صورت ارائه مجوز موقت ثبت نام می توانند بصورت موقت در دانشگاهها ثبت نام نمایند سپس تا قبل از پایان نیمسال اول تحصیلی اصل معافیت تحصیلی را دریافت نمایند.

۲- افرادی که دارای کارت پایان خدمت یا معافیت دائم **هوشمند** می باشند (نمونه پیوستی)، نیازی به اخذ معافیت تحصیلی نخواهند داشت.

تبصوه: کارت های پایان خدمت و یا معافیت قدیمی از درجه اعتبار ساقط شده و دانشگاه به هیچ وجه مجاز به ثبت نام از دارندگان این نوع کارت ها نمی باشند.

۳- دارندگان برگه اعزام به خدمت بدون غیبت موظف هستند همانند مشمولان بند (۱) با مراجعه به پلیس ۱۰۴ نسبت به ابطال برگه اعزام و اخذ مجوز معافیت تحصیلی اقدام نمایند.

۴- مشمولانی که دارای برگه معافیت موقت کفالت یا پزشکی بدون غیبت می باشند، ادامه تحصیل آنها در مدت اعتبار معافیت موقت با اخذ مجوز کتبی از معاونت وظیفه عمومی شهرستان محل تحصیل (بدون صدور معافیت



تحصیلی) بلامانع است. پس از اتمام معافیت موقت و ادامه رسیدگی به درخواست آذن، چنانچه مشمول معاف دائم شناخته شود با ارائه کارت معافیت دائم، ادامه تحصیل خواهد داد و در صورت عدم معافیت دائم، مشروط به اینکه شرایط اخذ معافیت تحصیلی را دارا باشد می تواند از معافیت تحصیلی استفاده نماید.

۵- کارکنان و وظیفه (سربازان در حال خدمت) بدون غیبت اولیه، در صورت قبولی در دانشگاهها بایستی با داشتن گواهی اشتغال به خدمت و دریافت فرم درخواست معافیت تحصیلی از دانشگاه مورد پذیرش به یکی از دفاتر پلیس ۱۰+ محل سکونت یا محل تحصیل مراجعه نمایند، در این صورت چنانچه واجد شرایط شناخته شوند مجوز ترخیص از خدمت و معافیت تحصیلی صادر می گردد. تأکید می گردد دانشگاهها صرفاً در صورت صدور مجوز تحصیل ثبت نام موقت از پلیس ۱۰+ (و یا معافیت تحصیلی) مجاز به ثبت نام از این گونه افراد می باشند.

۶- مشمولان غایب مجاز به ادامه تحصیل نمی باشند و در صورت شرکت در آزمون و قبولی در آن، معافیت تحصیلی برای آنان صادر نگردیده و دانشگاهها به هیچ وجه مجاز به ثبت نام از آنها نمی باشند.

۷- دانشجویان اخراجی دانشگاهها تا پایان خدمت دوره ضرورت یا اخذ معافیت دایم، مجاز به ادامه تحصیل نمی باشند. (به جز افرادی که قبل از ورود به سن مشمولیت اخراج شده اند).

۸- معافیت تحصیلی برای هر مقطع فقط یکبار صادر می شود، بنابراین فارغ التحصیلان هر مقطع مجاز به تحصیل مجدد در همان مقطع نمی باشند. ضمناً تأکید می گردد فارغ التحصیلان مقطع کاردانی مجاز به شروع به تحصیل در مقاطع کارشناسی پیوسته، کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری پیوسته نمی باشند و نیز فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی مجاز به شروع به تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری پیوسته پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی نیستند.

۹- ترخیص سربازان حین خدمت صرفاً جهت ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی و بالاتر مجاز بوده و ترخیص آنان جهت تحصیل در مقطع کاردانی مجاز نمی باشد.

۱۰- دانشجویانی که تمایل به انصراف و شروع به تحصیل مجدد دارند، در طول تحصیلات دانشگاهی (از دیپلم تا دکتری) فقط یکبار مجاز به انصراف می باشند، مشروط به این که در سنوات اولیه تحصیلی انصراف داده و از زمان انصراف تا شروع به تحصیل مجدد پیش از یک سال سپری نشده باشد.

۱۱- دانشجویان مقاطع کارشناسی و بالاتر پیوسته که با اخذ مدرک مقطع پایین تر از ادامه تحصیل انصراف یا اخراج می



گردند، تا پایان خدمت دوره ضرورت یا اخذ معافیت دائم، مجاز به ادامه تحصیل نمی باشند. مگر با رعایت تبصره (۱) ماده (۷) آیین نامه اجرایی معافیت تحصیلی و رعایت سقف مجاز سنوات تحصیلی اولیه مقطع فارغ التحصیل شده یعنی مقطع معادل کاردانی را حداکثر دو سال و نیم اخذ کرده باشد.

۱۲- کارکنان وظیفه (سربازان حین خدمت) مجاز به تحصیل همزمان با انجام خدمت نیستند. این افراد در صورت قبولی در دانشگاه و داشتن شرایط ادامه تحصیل، از خدمت ترخیص خواهند شد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا

سرتمپ پاسدار بهرام نوروزی

گیرندگان:

- ۱- ریاست محترم مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای آگاهی و اقدام به شرح متن فوق.
- ۲- معاون محترم آموزشی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برای آگاهی و اقدام به شرح متن فوق.
- ۳- معاونت های وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان برای آگاهی و اقدام به شرح متن فوق.
- ۴- اداره اجتماعی برای آگاهی و درج در سایت اینترنتی و اینترنت.

محل
الضام
عکس

معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی

۳۰

سلام علیکم ،

با احترام ، به آگاهی می رساند جناب آقای متولد در آزمون سراسری سال شرکت و در مقطع رشته فرزند دارای کد ملی در این دانشگاه پذیرفته شده و ثبت نامه اولیه برای شروع به تحصیل از تاریخ صورت گرفته است .
خواهشمند است دستور فرمائید در خصوص ثبت نام قطعی ایشان اعلام نظر نموده و در صورت موافقت با تحصیل ، نسبت به صدور معافیت تحصیلی نیز اقدام نمائید . بدیهی است در صورت عدم اشتغال به تحصیل ، مراتب برای ابطال معافیت تحصیلی اعلام خواهد شد . ضمناً برابر مدارک ارائه شده که مورد بررسی قرار گرفته وضعیت تحصیلی نامبرده هنگام ثبت نام به شرح ذیل می باشد :

۱ - متوسطه

الف - دبیرم	ب - پیش دانشگاهی
(۱) - تاریخ اخذ دبیرم (/ /)	(۱) - تاریخ انتقال به پیش دانشگاهی (/ /)
(۲) - نحوه اخذ دبیرم : حضوری / داوطلب آزاد	(۲) - رشته تحصیلی :
(۳) - رشته تحصیلی :	(۳) - نحوه اخذ پیش دانشگاهی : حضوری / داوطلب آزاد
(۴) - تاریخ ترک تحصیل حضوری (/ /)	(۴) - تاریخ فراغت از پیش دانشگاهی
	(۵) - تاریخ ترک تحصیل - حضوری از پیش دانشگاهی (/ /)

۲ - دانشگاه

الف - مقطع دانشگاهی	ب - پیش دانشگاهی
(۱) - تاریخ انتقال به تحصیل (/ /)	(۱) - تاریخ مقطع تحصیلی :
(۲) - مقطع تحصیلی :	(۲) - رشته تحصیلی :
(۳) - رشته تحصیلی :	(۳) - تاریخ انتقال به تحصیل (/ /)
	(۴) - تاریخ فراغت از تحصیل :

پروست دب